INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA | PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO  1

5º AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE ABERTURA Nº 3/2021

A Diretora-Executiva no exercício da Presidência da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE

GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do subitem
10.1, do Edital nº 3, de 10 de março de 2021, conforme a seguir especificado.
[...]
10.1 A prova objetiva será realizada nos municípios/UF previstos no Anexo I, no dia indicado no
Cronograma Previsto – Anexo II, das 14 horas às 18 horas, segundo o horário oficial de Brasília/DF.
[...]

Rio de Janeiro/RJ, 19 de abril de 2021.

MARISE MARIA FERREIRA
Diretora-Executiva no exercício da Presidência da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e

Estatística (IBGE)